






Pasqyra e te AedhUirave dhe Shpenzimeve 2008 
(Bazuar ne klas'iUkimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

PeriudhaPeriudha 
Raportuese Para ardhese Nr.

,l Pershkrimli' j' E'lementeve 
6.312.2206.543.532Shitjet neto1 

-a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet -
6.312.2206.543.532b.Te ardhura nga shitjet e mallrave 

- -eTe ardhura nga shitjet e sherbimeve 
-Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -2 
- -a.Prodhimi aktiveve te qendrueshme te trupezuara dhe pa trup 
- -b.Te ardhura tatimore n~a akt-kontrollet 

-d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh -
-e .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -

.-Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces3 
- -a.Ndryshimi I inventarit te produktit te gatshem 

. ­b.Ndryshimi I inventarii te prodhimit ne proqes 
(2.142.390)(1.906.464)4 Matrialet e konsumuar 

(1.810.056) (1.986.706)a.Shpenzime per blerjen e mallrave 
(155.684)(96.408)b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsumi 

(2.017.094)(2.046.132)5 Kosto e punes 
(1.512.545)(1.537.941)a. Pagat e personelit 

- -b.Shpenzime te Ijera per dieta e trajtime per punojnesit 
(504.549)(508.191)e.Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

(200.000) (100.000)6 Amortizimet dhe zhvleresimet 
(100.000) (100.000)a.Amortizim aktiveve te qendrueshme dhe inventareve 
(100.000)b.Provizione dhe zhvleresime (iventar I imet) -

-e.Shpenzime per kuot per tu shperndare -
(1.770.378)7 Shpenzime te tjera (1.448.364) 
(1.213.478)a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga Ie trete (951.155) 

b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme (556.900) (459.937) 
e.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme - (37.272) 
d.shpenzime te tjera te shfrytezimit -

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (5.922.974) (5.707.848) 
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 620.558 604.372 

10 Te ardhura dhe shpenzime finaneiare nga njesite e kontrolluar - -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12 Te ardhurat dhe shpenzime finaciare (3.885) (7.922) 

12.1 Te ardh, e shpenz.finane, nga invest, te tjera finae, afatgj< ­ -
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat - (2.072) 
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit - -
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera finaneiare (3.885) (5.850) 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11 +1 (3.885) (7.922) 
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 616.673 596.450 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (71.110) (172.996) 
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 545.563 423.454 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -












